DOM Nº 7017 DE 03/04/2024

RATIFICAÇÃO

Em  cumprimento  ao  Artigo  72,  §  único  da  Lei  Federal  N.º  14.133/2021,  a Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES, no uso de suas atribuições legais, torna
público que nos autos do Processo Administrativo N.º 22307/2024, RATIFICA a contratação
direta da empresa: MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 39.406.327/0001-01, com sede na R Clarinda
Rodrigues  Jordao,  nº  30/36,  Bairro  Arariguaba,  Cachoeiro  de  Itapemirim  –  ES,  CEP:
29.305-525, no valor total de R$ 14.202,00 (quatorze mil, duzentos e dois reais), visando a
contratação emergencial de equipamentos de proteção individual, por dispensa de licitação,
com fundamento no art. 75, VIII da Lei 14.133/2021.

Item Descrição Tipo Quant. Valor Unitário Valor Total

01 BOTA  DE  PVC:  BOTA  DE  SEGURANÇA  CANO  MÉDIO
(APROX.  30  CM)–  TIPO  IMPERMEÁVEL  DE  USO
PROFISSIONAL,  ESTRIAS  LATERAIS  QUE  FACILITAM  O
CALÇAR,  CONTEM  POLÍMERO  PLÁSTICO  EM  PCV  E
MASSA NITRÍLICA (TOQUE EMBORRACHADO MELHORA O
GRIPPE, MELHORA A RESISTÊNCIA À ABRASÃO, IMPEDE
O RESSECAMENTO E TRINCAS E MINIMIZA A AGRESSÃO
DO  SANGUE)  COM  SOLADO  ANTIDERRAPANTE.  SEM
FORRAÇÃO, COR PRETA Nº 38 AO 44.

PAR. 200 R$ 48,51 R$ 9.702,00

02 CAPA DE CHUVA VESTIMENTA, CONFECCIONADA EM PVC
FORRADO,  COM  CAPUZ,  MANGAS  E  FECHAMENTO
FRONTAL.  COR  AMARELA.  COM  CERTIFICADO  DE
APROVAÇÃO – C.A

UND  200 R$ 22,50  R$ 4.500,00

VALOR TOTAL : R$14.202,00

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 02 de abril de 2024.

Roselane de Araujo Lima Barreira
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Interina

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000350037003000360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-02T17:02:16-0300